

Activité 1^{er} trimestre 2012

Chiffre d'affaires consolidé : **+ 5,6 %** (64,8 M€)

Chiffre d'affaires SaaS : **+ 32 %**

Croissance du chiffre d'affaires

Cegid a poursuivi son développement au premier trimestre 2012 et enregistre un chiffre d'affaires consolidé de 64,8 M€, en croissance de 5,6 % par rapport au 31 mars 2011.

La dynamique de conquête du Groupe, liée aux nouveaux usages de solutions en SaaS, s'est poursuivie. Le chiffre d'affaires SaaS a progressé de 32 % à 5,7 M€, portant le volume d'activité récurrente à 33,6 M€, soit 52 % du chiffre d'affaires. La valeur estimée de stock au 1^{er} avril 2012, facturable jusqu'en 2017, s'élève à près de 33 M€ (+ 54 % sur 12 mois).

Dans ce contexte de forte croissance des ventes de solutions SaaS, le chiffre d'affaires « Licences » atteint 7,6 M€ en progression de plus de 5,2 % par rapport au premier trimestre 2011.

Au total, le chiffre d'affaires des activités stratégiques d'édition (Licences et SaaS) est, au 31 mars 2012, de 39,5 M€ en hausse de 5,8 %.

Les activités de Services, qui représentent 17,0 M€ au 31 mars 2012, ont enregistré une croissance de 2,6 %.

Le chiffre d'affaires des activités non stratégiques de « Distribution et divers » (8,3 M€, soit 13 % du total du chiffre d'affaires), ressort en progression, le Groupe ayant saisi des opportunités dans l'accompagnement de grands comptes stratégiques dans les secteurs verticaux (Retail, CHR).

À l'international, les filiales du Groupe enregistrent une bonne performance avec une croissance des ventes (secteurs Retail et Manufacturing).

Chiffre d'affaires consolidé au 31 mars en M€	2012	2011	2012 base 100	2011 base 100
Licences	7,6	7,2	12 %	12 %
SaaS - On demand	5,7	4,4	9 %	7 %
Maintenance	25,1	24,6	39 %	40 %
Autres	1,1	1,2	2 %	2 %
Total Édition	39,5	37,4	61 %	61 %
Services Édition	17,0	16,5	26 %	27 %
Total Édition et services associés	56,5	53,9	87 %	88 %
Distribution et divers	8,3	7,4	13 %	12 %
TOTAL*	64,8	61,3	100 %	100 %
dont total récurrent	33,6	32,0	52 %	52 %

* dont variations de périmètre : ns

Chiffre d'affaires consolidé en M€ Périmètre courant*	T1	Dont " Édition et services associés "	Dont " Distribution et divers "	
PCL TPE PE	2012	25,7	20,8	4,9
	2011	23,4	19,6	3,8
Middle Market et Groupes	2012	17,1	16,7	0,4
	2011	17,0	16,5	0,5
Sectoriels	2012	17,1	14,6	2,4
	2011	15,5	13,2	2,2
Secteur Public	2012	4,1	4,1	0,0
	2011	4,7	4,6	0,1
Divers	2012	0,8	0,3	0,6
	2011	0,7	0,0	0,8
Total	2012	64,8	56,5	8,3
	2011	61,3	53,9	7,4

* Les variations de périmètre tiennent compte des évolutions de l'organisation opérationnelle intervenues en 2012.

Niveau de marge brute satisfaisant et évolution du point mort

La marge brute, après comptabilisation d'un volume d'achats soutenu de négoce au cours du premier trimestre dû à des commandes spécifiques en provenance de grands donneurs d'ordre (Retail, CHR), devrait s'établir à près de 86,1 % du chiffre d'affaires (87,1 % au 31 mars 2011).

Pour le premier trimestre 2012, le point mort mensuel moyen estimé, conforme aux prévisions, devrait être de l'ordre de 20,1 M€.

Cette évolution positive, couplée à un financement moyen terme assuré par deux lignes de crédit syndiqué d'un montant total de 200 M€, assure au Groupe les ressources financières nécessaires à son développement.

Accord stratégique Cegid/IBM : Création du "Nuage Cegid" made in France

Cegid a annoncé la création, en partenariat avec IBM France, du premier cloud privé au service de la croissance des entreprises et organisations des secteurs public, privé et associatif avec une offre cloud localisée et pilotée en France.

Ce partenariat stratégique a pour objectif de proposer aux utilisateurs un univers de services cloud performant, sécurisé et évolutif qui donnera lieu à la création d'une infrastructure virtuelle dans un cloud privé personnalisé développé et maintenu par IBM.

Communication Financière Cegid Group

52 quai Paul Sédallian
69279 Lyon Cedex 09
Tél : 04 26 29 50 20
dirfin@cegid.fr
www.cegid.com

Marché de cotation : Euronext Paris Compartiment C
Code ISIN Action : FR0000124703
Reuters : CEGI.PA
Bloomberg : CGD FP
ICB : 9537 Software
Indices : Small, Mid and Small, ITCAC, All-Tradable

Ainsi, Cegid peut concentrer sa valeur ajoutée sur la création de solutions de gestion métiers et fonctionnelles et garantir à ses clients une croissance sans limite physique en s'appuyant sur une infrastructure flexible et évolutive en phase avec le business model d'éditeur SaaS, certifiée et localisée en France dans les nouveaux datacenters hautement sécurisés d'IBM France.

Cet accord Cegid/IBM s'inscrit pleinement dans la stratégie SaaS du Groupe de construire des bouquets de services cloud innovants autour de Cegid et de ses partenaires éditeurs.

Développement à l'international : Russie, Brésil et Moyen Orient

Au cours du premier trimestre, Cegid, déjà présent aux Etats-Unis, en Chine, au Maghreb et dans les principaux pays européens, a initié des contacts pour s'implanter, au travers de partenariats, dans de nouvelles zones géographiques importantes en termes de potentiel (Russie, Brésil et Moyen Orient).

Ces initiatives devraient permettre au Groupe de compléter la diffusion de ses offres, principalement à destination du secteur du Retail (en plus de 25 langues) qui sont déjà effectives dans plus de 70 pays.

Assemblée Générale et dividende

Il est rappelé que l'Assemblée Générale des actionnaires se réunira le 10 mai 2012, à 11h00 au siège social de Cegid Group, 52 quai Paul Sédallian, 69009 Lyon. Sous réserve de son approbation par l'Assemblée Générale, le versement du dividende proposé (1,05 € par action) interviendra le 18 mai 2012.

Calendrier

Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre et les résultats semestriels seront diffusés le 25 juillet 2012 après bourse. Le calendrier des dates de publications et de manifestations est disponible à l'adresse suivante : <http://www.cegid.com/calendrier-financier>

(Les chiffres publiés dans le présent communiqué sont des chiffres consolidés provisoires, estimés et non audités.)

Communication Financière Cegid Group

52 quai Paul Sédallian
69279 Lyon Cedex 09
Tél : 04 26 29 50 20
dirfin@cegid.fr
www.cegid.com

Marché de cotation : Euronext Paris Compartiment C
Code ISIN Action : FR0000124703
Reuters: CEGI.PA
Bloomberg: CGD FP
ICB: 9537 Software
Indices: Small, Mid and Small, ITCAC, All-Tradable

